
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025090800027

27

Nº 170, segunda-feira, 8 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIAS DE 4 DE SETEMBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais, no
uso da atribuição que lhe confere a Portaria de Delegação de Competências nº 3258, de
03/05/2022, da Magnífica Reitora, resolve:

Nº 8.922 Dispensar a servidora Gabrielle Letícia da Silva Botelho, matrícula SIAPE nº 3375674, ocupante
do cargo efetivo de Assistente em Administração, da função de Chefe da Seção de Patrimônio, código FG-
05, da Faculdade de Educação, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Nº 8.923 Designar a servidora Gabrielle Letícia da Silva Botelho, matrícula SIAPE nº 3375674,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de Chefe da
Seção de Patrimônio, da Faculdade de Educação, código FG-03 , a partir da data de publicação
desta Portaria no Diário Oficial da União.

Nº 8.924 Dispensar a servidora Lílian Pinheiro da Costa, matrícula SIAPE nº 2011481, ocupante
do cargo efetivo de Assistente em Administração, da função de Secretária do Departamento
de Cartografia, código FG-5, do Instituto de Geociências/UFMG, a partir de 01/09/2025.

Nº 8.925 Designar a servidora Annielle Anunciação e Magalhães, matrícula SIAPE nº 3209837, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de Chefe de Secretaria, do Instituto de
Geociências/UFMG, código FG-5, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Nº 8.926 Designar o servidor Angelo Tadeu Caetano , matrícula SIAPE nº 1735181, ocupante do cargo
efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de Chefia da Divisão Comercial da
Editora UFMG, código FG 06, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU nº 169, de 05.09.25, Seção 2, Página 27, PORTARIAS DE
3 DE SETEMBRO DE 2025, onde se lê: "Nº 8554", leia-se: "Nº 8854".

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS

PORTARIAS DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no uso das
atribuições que lhe conferem o Decreto Presidencial de 8 de abril de 2024, publicado no
DOU Nº 68, de 09 de abril de 2024, seção 2, pág. 01, resolve:

Nº 728. Art. 1º - Designar o (a) servidor (a) RENATA BRITO DE SÁ, matrícula SIAPE 3437021,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, para a função de Coordenadora na
Coordenação de Comunicação e Eventos do Centro de Educação, Humanidades e Saúde
(COORDCOM-CEHS), da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), FG-0001, a
partir da data da publicação. Dados no processo SEI: 23868.002530/2025-54.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nº 733. Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria n° 703, de 22 de agosto de 2025, publicada
no Diário Oficial da União em em: 25/08/2025, Edição: 160, Seção: 2.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRTON SIEBEN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 131 - CAP, DE 4 DE SETEMBRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018,
publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018; considerando a delegação de competência que concede a Portaria nº 115/2023-GABINETE DA REITORIA; e, ainda, o que
consta no processo citados na tabela abaixo, resolve:

Art. 1º Fica atualizado a Cláusula Terceira dos Contratos de Prestação de Serviço por tempo determinado, listados abaixo, quanto a estrutura da remuneração e ainda o
reposicionamento de classe, passando a vigorar, a partir de 01/01/2025, com base na Medida Provisória nº 1.286, de 31 de dezembro de 2024:
. .Nome do(a)

contratado(a)
.Classe /RT/C.H .Processo de Admissão .Contrato .Venc Básico

At u a l
.RT Atual .Aux.

Alimentação
.Remuneração

At u a l
. .RENATA PRISCILA BENEVIDES DE SOUSA .B/Especializ/40 .014424/2024-46 .04_2025 .R$ 4.564,56 .R$ 684,69 .R$ 1.000,00 .R$ 5.975,59
. .SULLYVAN SILVA DE OLIVEIRA .C/Mestrado/40 .014266/2024-24 .01_2025 .R$ 6.433,02 .R$ 2.412,38 .R$ 1.000,00 .R$ 7.276,27

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025.

FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1.504-PROGEP, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE
DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241/GR-UFOPA, de 10 de
abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018;

Considerando o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 47 de 06/07/2005 c/c no
Art. 3º da Emenda Constitucional nº 103, de 12/11/2019, publicada no DOU em
13/11/2019; a delegação de competência que concede a Portaria nº 115/2023-Gabinete da
Reitoria; e considerando o que consta nos autos do Processo nº 23204.006216/2025-54,
resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais, ao servidor
ANTONIO DE SOUSA PEREIRA, matrícula Siape nº 677723, ocupante do cargo de Técnico
em Agropecuária, Classe D, Nível 019, lotado no Instituto de Biodiversidade e Florestas.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PORTARIA Nº 5.330, DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição a JOEL CARDOSO
DA SILVA , Matrícula SIAPE nº 1330825, ocupante do cargo de PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, Classe D, com denominação de titular, em regime de Dedicação Exclusiva,
Código de Vaga: 250526, pertencente ao Quadro de Pessoal desta Universidade, com
fundamento no artigo Art. 3º da E.C. n. 103/2019 c/c art. 40, §1°, III, "b" com redação dada
pela E.C. n. 41/2003.

GUSTAVO DA SILVA VIEIRA DE MELO
Diretor de Capacitação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

No Exercício da Reitoria

PORTARIAS DE 5 DE SETEMBRO DE 2025

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Minas Gerais,
no uso da atribuição que lhe confere a Portaria de Delegação de Competências nº 3258, de
03/05/2022, da Magnífica Reitora, resolve:

Nº 8.938 - Designar a servidora Cláudia de Castro Zamboni, matrícula SIAPE nº 3375676, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de Chefia da Divisão de Estoque da
Editora UFMG, código FG-06, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

Nº 8.945 - Dispensar a servidora Silvia Nietsche, matrícula SIAPE nº 2379891, ocupante do
cargo efetivo de Professor Titular-livre Magistério Superior, da Função Comissionada de
Coordenação de Curso - FCC, do Colegiado de Pós-Graduação em Produção Vegetal, do
Instituto de Ciências Agrárias, a partir de 08/09/2025.

Nº 8.946 - Designar o servidor Leonardo David Tuffi Santos, matrícula SIAPE nº 1646354, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Comissionada de Coordenação
de Curso - FCC, do Colegiado de Pós-Graduação em Produção Vegetal, do Instituto de Ciências Agrárias,
com mandato de 2 (dois) anos, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da União.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PORTARIA Nº 61, DE 4 DE SETEMBRO DE 2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, usando da atribuição
que lhe confere o artigo 38, inciso VIII, do Estatuto, e considerando o que dispõe o
Decreto nº 7.232, de 19/07/2010, publicado no DOU em 20/07/2010, resolve:

I - Nomear em caráter efetivo, nos termos do Artigo 9º da Lei nº. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, os candidatos abaixo relacionados, aprovados em
concurso público para o Quadro de Pessoal da Universidade Federal da Paraíba, aberto
pelo Edital nº. 134, de 04 de novembro de 2024, publicado no DOU em 04/11/2024,
edição: 213, seção 3, página 72, retificado no DOU nº 224, de 21/11/2024, Seção 3,
página 58, bem como, pelo Edital publicado no DOU nº 39, de 25/02/2025, Seção 3,
página 50, também pelo Edital publicado no DOU nº 51 de 17/03/2025, Seção 3,
página 52. cujo resultado foi homologado pelo Edital de homologação publicado no
DOU nº 77, em 24/04/2025, Seção 3, página 69:

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação 01, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas
semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086015/2025-24 .255629 .ICARO ALLANDE ALBUQUERQUE DA SILVA .48º .AC

. .23074.086028/2025-61 .607322 .MARCOS DE OLIVEIRA LUCAS JUNIOR .49º .AC

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Nível de Classificação
D, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086053/2025-65 .967914 .FELIPI FARIAS DE SANTANA .3º .AC

. .23074.086121/2025-72 .904372 .GUSTAVO DE FARIAS COSTA ALMEIDA .4º .AC

. .23074.086377/2025-47 .967910 .JOICY DALIANE SILVA OLIVEIRA .3º .PPP

. .23074.086358/2025-75 .256730 .DIEGO DA SILVA CARVALHO .5º .AC

. .23074.086380/2025-63 .870541 .RENAN TOMAZINI .2º .PCD

. .23074.086361/2025-91 .257823 .LETICIA LEITE BATISTA DA SILVA .6º .AC

. .23074.086364/2025-10 .870466 .EDUARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
RIBEIRO

.7º .AC

. .23074.086381/2025-36 .967915 .FELIPE RICARDO EVARISTO DOS
SANTOS

.4º .PPP

. .23074.086368/2025-96 .261816 .JOAO VICTOR LOURENCO DA SILVA .8º .AC

. .23074.086369/2025-69 .870577 .BRUNO RAFAEL SALDANHA DE FARIAS .9º .AC

. .23074.086373/2025-58 .254525 .ANTONIO PEDRO DE ARAUJO NETO .10º .AC

. .23074.085534/2025-13 .254535 .CRISTIANO ZENAIDE PAIVA JUNIOR .11º .AC

. .23074.085553/2025-82 .255851 .RYAN VINNICIUS TIELLES ALMEIDA DA
S I LV A

.5º .PPP

. .23074.085562/2025-33 .256724 .SULLIVAN DE SOUZA LIMA .12º .AC

. .23074.085567/2025-92 .257483 .ADSON FELIPE SANTOS ARAUJO .13º .AC

. .23074.085847/2025-98 .967919 .MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO .14º .AC

. .23074.085853/2025-33 .870719 .JOAO VICTOR BATISTA DE OLIVEIRA .15º .AC

. .23074.085866/2025-70 .904303 .TULLIO HENRIQUE SOARES GOMES .6º .PPP

. .23074.085877/2025-64 .967844 .ENZO RAIAN TEIXEIRA CANDIDO .16º .AC

. .23074.085896/2025-36 .967845 .DAVID LUCIANO .17º .AC

. .23074.085934/2025-77 .967907 .WINDEMBERG COSTA SILVA .3º .PCD

. .23074.085511/2025-52 .967909 .AMARILDO PEREIRA TEODORICO DE
M E LO

.19 .AC

. .23074.085530/2025-24 .967913 .JONAS MIKEA DA SILVA .7º .PPP

. .23074.085557/2025-71 .967918 .CARLOS HENRIQUE ALVES OLIVEIRA
MACAIBA DE SOUSA

.20º .AC

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE, Nível de Classificação D, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085456/2025-82 .255651 .EVILASIO FERREIRA DE SOUSA JUNIOR .1º .AC

. .23074.085787/2025-69 .682677 .RICHARD MATHEUS ALMEIDA DA SILVA
ROCHA

.3º .AC

. .23074.085513/2025-95 .260031 .MARIA VICTORIA MARTINS MELO DA
S I LV A

.1º .PPP

. .23074.085852/2025-60 .902684 .ROBERTA ESTFHANE MESQUITA
PEDONE

.4º .AC

. .23074.085831/2025-45 .690673 .CRISTIANO CAVALCANTI BATISTA .1º .PCD

. .23074.085888/2025-58 .969961 .REBECA DOS SANTOS BEZERRA .5º .AC

. .23074.085960/2025-54 .970085 .HELOISA DA SILVA DEMETRIO .6º .AC

. .23074.085937/2025-93 .970083 .RAQUEL LARISSA DA SILVA SOUZA .2º .PPP

. .23074.085976/2025-10 .254086 .FAUSTO PEREIRA NETO .7º .AC

. .23074.085987/2025-04 .347187 .ANDRE ROCHA DOS SANTOS RANGEL .9º .AC

. .23074.086207/2025-78 .259329 .MARCEL JEFFERSON ALVES DE MORAIS .10º .AC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025090800028

28

Nº 170, segunda-feira, 8 de setembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível de Classificação D, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085912/2025-89 .228038 .DIOGO MARTINS DE MEDEIROS .1º .AC

. .23074.085950/2025-33 .229706 .ANGELICA MICHELE SANTOS DE
MEDEIROS

.2º .AC

. .23074.085965/2025-16 .258053 .VIVIANE MARIA SILVEIRA DA SILVA .1º .PPP

. .23074.086002/2025-84 .259708 .MARIA GISELIA MIRANDA DA SILVA .4º .AC

. .23074.086018/2025-40 .219824 .SUENIA SOARES COSTA .1º .PCD

. .
23074.086863/2025-20

.773932 .ZUILA MAYARA NICOLAU DE ARAÚJO .5º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ANATOMIA E NECROPSIA, Nível de
Classificação D, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas
semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085837/2025-77 .256263 .WIGINIO GABRIEL DE LIRA BANDEIRA .1º .AC

. .23074.085862/2025-81 .292877 .KARL MARX SANTANA DA SILVA .2º .AC

. .23074.085891/2025-74 .259244 .ANANDA TEIXEIRA NEVES PONTES .3º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - AUDIOVISUAL, Nível de Classificação D,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085913/2025-62 .967114 .KAIO FELIPE DE OLIVEIRA E SILVA .1º .AC

. .23074.086108/2025-35 .257248 .LUCAS MOREIRA PANTA .2º .AC

. .23074.086124/2025-88 .903059 .DAVI FENELON DE BARROS SILVA .1º .PPP

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - BIOLOGIA, Nível de Classificação D,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086199/2025-03 .259790 .RAYZA MORGANNA FARIAS CAVALCANTI .1º .AC

. .23074.086215/2025-56 .259315 .ALISSO PLACIDO DA SILVA .2º .AC

. .23074.086230/2025-39 .254817 .ANA BEATRIZ RODRIGUES DOS SANTOS .3º .AC

. .23074.086250/2025-81 .215740 .AMANDA LOYSE FERREIRA DE AMORIM .4º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - BIOTÉRIO, Nível de Classificação D,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086291/2025-41 .257386 .SOFIA LUCENA DE OLIVEIRA COUTINHO .1º .AC

. .23074.086298/2025-46 .255494 .BEATRIZ FREDERICO OLIVEIRA SILVEIRA .2º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ELETRÔNICA, Nível de Classificação D,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086302/2025-35 .256731 .GABRIEL TOMAZ DE LEMOS GARCIA .1º .AC

. .23074.086311/2025-83 .258807 .MARCOS GOMES BERNARDO .2º .AC

. .23074.086318/2025-88 .259924 .JONATAS BEZERRA DE SOUZA .3º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ELETROTÉCNICA, Nível de Classificação
D, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086107/2025-62 .697662 .IGOR FORCELLI SILVA .1º .AC

. .23074.086111/2025-51 .272123 .BERTO JEAN DA SILVA BEZERRA JUNIOR .2º .AC

. .23074.086127/2025-07 .833901 .WASHINGTON NASCIMENTO DA SILVA .1º .PPP

. .23074.086141/2025-17 .966281 .EFRAIN SILVA XAVIER .3º .AC

. .23074.086159/2025-16 .966878 .FELIPE DE SOUZA SILVA .4º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - GASTRONOMIA, Nível de Classificação
D, Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086172/2025-53 .256387 .ELISANE PAES BARRETO BEZERRA .1º .AC

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ODONTOLOGIA, Nível de Classificação D, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085618/2025-73 .255219 .MARIANA EVANGELISTA SANTOS .1º .AC

. .23074.085609/2025-25 .256247 .JOAO BRUNO DE OLIVEIRA BARBOSA .2º .AC

. .23074.086571/2025-47 .259256 .PAULO VITOR DE SOUZA SILVA .1º .PPP

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - QUÍMICA, Nível de Classificação D, Padrão
de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085634/2025-29 .261014 .ANDREIA MONTOIA SALVADOR .1º .AC

. .23074.085640/2025-61 .608038 .ELIZEU CORDEIRO CAIANA .2º .AC

. .23074.085661/2025-76 .259148 .ANA ELIZABETH RODRIGUES DE
FREITAS

.1º .PPP

. .23074.085664/2025-92 .257248 .DIEGO DE PAULA SANTOS .3º .AC

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085577/2025-16 .256403 .BIANCA VALESKA MARQUES DA SILVA .1º .AC

. .23074.085599/2025-04 .259546 .MONICA CRISTINA RAMOS DA SILVA
B EZ E R R A

.2º .AC

. .23074.085631/2025-13 .436046 .ALINE DE JESUS DA SILVA RIBEIRO .1º .PPP

. .23074.088675/2025-81 .258412 .GEIZIANE SILVA COTRIM .3º .AC

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085660/2025-06 .259003 .WAGNER DE SOUZA BATISTA .1º .AC

. .23074.085675/2025-86 .254523 .RAILSON DOS SANTOS SILVA .2º .AC

. .23074.085677/2025-32 .605185 .VAGNER LUNA DO NASCIMENTO .1º .PPP

. .23074.085679/2025-75 .342148 .EVERTON BATISTA DA SILVA .3º .AC

. .23074.085681/2025-21 .976265 .JOMAR MORAIS DO NASCIMENTO .1º .PCD

CARGO: BIBLIOTECÁRIO DOCUMENTALISTA, Nível de Classificação E, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085757/2025-06 .254621 .KAROLLYNE FERREIRA DANTAS .1º .AC

. .23074.085821/2025-24 .255486 .CLAUDIA CRISTINA DA SILVA .2º .AC

. .23074.085865/2025-97 .256630 .JESSICA FERNANDA DOS SANTOS LIMA
RAMOS

.1º .PPP

. .23074.085916/2025-78 .900933 .DAVI DA SILVA NOVAES .3º .AC

. .23074.085942/2025-55 .257894 .NOBERTA DOIA GUEDES .1º .PCD

CARGO: BIÓLOGO, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01, Regime
de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085457/2025-55 .673893 . ALINNY COSTA ARAUJO DOS SANTOS .1º .AC

CARGO: ECONOMISTA, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086237/2025-44 .255446 .GLEYDSON KELSON CORREIA E CASTRO .1º .AC

. .23074.086197/2025-57 .863753 .EVAIR FERREIRA FURTADO .2º .AC

CARGO: ENFERMEIRO, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086249/2025-11 .455419 .JOSE LEONILDO FERNANDES DE QUEIROZ . 1º .AC

. .23074.086263/2025-21 .697577 .DANIELA DIAS QUIRINO .2º .AC

. .23074.086276/2025-58 .697557 .TIAGO VELOZO DE OLIVEIRA .1º .PPP

. .23074.086283/2025-63 .769640 .JULHIANA EUFRAZIO BATISTA .3º .AC

CARGO: ENGENHEIRO - TELECOMUNICAÇÕES, Nível de Classificação E, Padrão
de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085487/2025-21 .258771 .LUCIANO ALVES DE FREITAS .1º .AC

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085760/2025-22 .981267 . PAULO ROBERTO DA SILVA .1º .AC

CARGO: MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA, Nível de Classificação E, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085643/2025-77 .254256 .MARCOS DANILLO PEIXOTO OLIVEIRA .1º .AC

. .23074.085650/2025-82 .698014 .EDUARDO BRITO SOUZA NOBREGA .2º .AC

. .23074.086045/2025-87 .697525 .EDGAR ADOLFO FREITAS COSTA .3º .AC

CARGO: MÉDICO - GINECOLOGIA, Nível de Classificação E, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085652/2025-28 .698023 .AFIA REGINA DA SILVA GOUVEIA .1º .AC

CARGO: MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA, Nível de Classificação E, Padrão
de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085975/2025-37 .698022 .BARBARA RIBEIRO DE BELMONT
FO N S EC A

.1º .AC

CARGO: MÉDICO - PSIQUIATRIA, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento
01, Regime de Trabalho de 20 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085983/2025-15 .261345 .MILENA LACERDA VIRGOLINO .1º .AC

. .23074.085991/2025-90 .261511 .GABRIELA SILVEIRA PESSOA .2º .AC

. .23074.085997/2025-25 .698028 .WALERIA PEREIRA VIANA .3º .AC

CARGO: MÚSICO - VIOLA, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento 01,
Regime de Trabalho de 25 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085497/2025-42 .257888 .GIOVANNA FLAVIA VIEIRA FONSECA .1º .AC

CARGO: PRODUTOR CULTURAL, Nível de Classificação E, Padrão de Vencimento
01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085805/2025-68 .260192 .MARCELLA SILVA MOUSINHO MACHADO .1º .AC

. .23074.085851/2025-87 .313086 .ANA VICTORIA SISLA GADBEM .2º .AC

. .23074.085895/2025-63 .312395 .PEDRO HENRIQUE BARROSO COSTA .1º .PPP

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085528/2025-78 .253480 .CYNTHIA ISRAELLY BARBALHO DIONISIO
S OA R ES

.1º .AC

. .23074.085548/2025-23 .253898 .MARIANNE DE ALMEIDA OLIVEIRA .2º .AC

. .23074.085565/2025-49 .254819 .VINÍCIUS DE JESUS OLIVEIRA .1º .PPP

. .23074.085580/2025-32 .257453 .JOELITON SUELDO CAVALCANTE ARAUJO .3º .AC

. .23074.085597/2025-58 .259995 .JOSEILSON GONCALVES DA CUNHA .1º .PCD

CARGO: TECNÓLOGO - ARQUEOLOGIA, Nível de Classificação E, Padrão de
Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.085815/2025-89 .986431 .TAMARA PALMIRA DE ALMEIDA MORAES .1º .AC

CARGO: TECNÓLOGO - SECRETARIADO EXECUTIVO, Nível de Classificação E,
Padrão de Vencimento 01, Regime de Trabalho de 40 horas semanais

. .P R O C ES S O .CÓDIGO DE
V AG A

.C A N D I DAT O .P O S I Ç ÃO .LISTA

. .23074.086030/2025-07 .324161 .JANAINA MARCIA DE OLIVEIRA LIMA .1º .AC

II - A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da data da
publicação no Diário Oficial da União.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

